
 

Российская Федерация 

г. Новороссийск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №19 им. В.Н. Чаленко 

муниципального образования город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«09» января 2023 г.                      № 1/5 

  

 

 

О мерах противодействия коррупции в МАОУ СОШ № 19 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 

года  № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014 – 2015 

годы» в целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в целях противодействия коррупции в 

образовательном учреждении 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План противодействия коррупции в МАОУ СОШ № 19. 

(Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя 

о фактах обращения в целях склонения руководителей или сотрудников МАОУ 

СОШ № 19 к совершению коррупционных правонарушений. (Приложение 2). 

3. Утвердить памятку руководителям и сотрудникам МАОУ СОШ № 19 о 

действиях в случае обращения к ним в целях склонения к совершению 

коррупционного правонарушения. (Приложения 3). 

4. Обеспечить выполнения плана в полном объеме и предоставить в 

управление образования отчеты о выполнении плановых мероприятий по 

требованию. 

5.Ознакомить сотрудников учреждения с Положением и Памяткой под 

роспись. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 19                  ___________            О.А. Субботина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-20T08:40:31+0300
	Субботина Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




